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Jednogłośne 
absolutorium 
dla Wójta Gminy 
Przeworsk

Rada Gminy Przeworsk podczas se-
sji 19 czerwca br. jednogłośnie udzieli-
ła absolutorium Wójtowi Gminy Prze-
worsk Danielowi Krawcowi z tytułu 
wykonania budżetu za 2019 rok.

Podjęcie uchwały poprzedzone było 
analizą sprawozdania z wykonania bu-
dżetu oraz sprawozdania  finansowego 
Gminy Przeworsk za rok 2019. Regio-
nalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie 
również pozytywnie zaopiniowała spra-
wozdanie oraz wniosek Komisji Rewi-
zyjnej Rady Gminy Przeworsk o udzie-
lenie Wójtowi absolutorium. Wyrazem 
uznania i  poparcia dla Włodarza naszej 
Gminy było jednogłośne głosowanie 
Radnych "za" wotum zaufania i absolu-
torium. Wójt Daniel Krawiec podzięko-
wał Radzie Gminy za obdarzenie zaufa-
niem i udzielenie absolutorium. 

Szanowni Państwo!

Ostatnie miesiące przyniosły w  na-
szym życiu wiele zmian. Pandemia 
COVID-19 zmieniła świat, stawiając 
wszystkich w zupełnie nowej rzeczy-
wistości. Musieliśmy ograniczyć nasze 
wyjścia z domu, zaczęliśmy wkładać 
rękawiczki i maski ochronne, aby bez-
pieczniej poruszać się w przestrzeni pu-
blicznej. Wiele osób wykonywało swoją 
pracę w domu.

Uczniowie musieli nagle pozostawić 
szkolne ławki na kilka miesięcy. Eduka-
cja przeniosła się do domów, a lekcje do 
internetu.

Taka zmiana kosztowała wiele wy-
siłku zarówno ze strony uczniów, na-
uczycieli, jak i rodziców. Ale udało się! 
Uczniowie pokonali to nowe wyzwanie, 
w dodatku wielu z nich ze wspaniałymi 
wynikami. Dzięki rządowemu wspar-
ciu zakupiliśmy do szkół 74 komputery 
przenośne, z których korzystali ucznio-
wie, potrzebujący sprzętu do zdalnej 
nauki.

Poza niedogodnościami, z który-
mi musieliśmy i ciągle jeszcze musi-
my się mierzyć, pandemia uruchomi-
ła w nas potrzebę niesienia pomocy 
innym i ogólnej jedności. Panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich, pracownicy szkół, 
członkowie stowarzyszenia i inne chęt-
ne osoby spędziły długie godziny, aby 
uszyć maski ochronne dla mieszkańców 
gminy. Zaangażowani w akcję druhowie 
OSP dotarli z nimi do wszystkich do-
mów.

To, jak mieszkańcy naszej gminy są 
solidarni i potrafią się jednoczyć, poka-
zały również czerwcowe wydarzenia. 
Nawałnica, która przeszła przez powiat 
przeworski, spowodowała zagrożenie 
podtopieniem domostw na terenie 
wsi Urzejowice. Na szczęście udało się 
temu zapobiec wspólną pracą i zaanga-
żowaniem. Strażacy z OSP przez wiele 
godzin zmagali się z wysoką falą powo-
dziową. 

Wspaniałą postawą wykazali się 
także mieszkańcy naszej gminy, którzy 
w zorganizowanych zbiórkach prze-
kazali potrzebne sprzęty AGD, meble, 
artykuły spożywcze, chemiczne i inne 
poszkodowanym z sąsiednich gminy, 
którym powódź zabrała dorobek życia. 

Ponadto samorząd Warszawy wy-
stąpił z propozycją udzielenia pomo-
cy finansowej w kwocie 200 tys. zł dla 
naszej gminy, związanej z czerwcową 

nawałnicą. Porównując sytuację po-
wstałą w Gminie Przeworsk oraz sąsied-
nich gminach, zwróciłem się do władz 
Warszawy o przekazanie rekomendo-
wanych środków finansowych dla są-
siednich samorządów. Solidaryzując 
się z mieszkańcami i samorządowcami 
Miasta i Gminy Kańczuga oraz Gminy 
Jawornik Polski, którzy doświadczyli 
wielu strat zarówno w mieniu prywat-
nym jak i publicznym, zaproponowałem 
przekazanie funduszy w równych czę-
ściach, tj. po 100 tys. zł. 

W tym miejscu pragnę podzięko-
wać wszystkim osobom za dobroć serca 
okazaną nie tylko mieszkańcom naszej 
gminy, ale także mieszkańcom z tere-
nów szczególnie dotkniętych powodzią. 
Gorące podziękowania kieruję do Stra-

żaków Ochotników, którzy wiele dni 
ciężko pracowali przy usuwaniu skut-
ków powodzi w Gminie Jawornik Polski 
i Kańczuga. Dziękuję wszystkim dar-
czyńcom i zaangażowanym w pomoc. 

Pomimo tak wielu niecodziennych 
zdarzeń, realizujemy bieżące inwesty-
cje i rozpoczynamy nowe. Przed nami 
także projekty społeczne, ale o tym 
wszystkim przeczytają Państwo w na-
szym biuletynie, do czego gorąco za-
chęcam.

 

                                Daniel Krawiec 
                                Wójt Gminy Przeworsk

2 mln na integrację społeczną w Gminie Przeworsk!
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec wraz ze Skarbnik 

Gminy Małgorzatą Wilk podpisali z Wojewódzkim Urzędem 
Pracy w Rzeszowie umowę na „Utworzenie w Gminie Prze-
worsk Centrum Integracji Społecznej oraz prowadzenie pro-
gramu aktywnej integracji osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym”

CIS swoją działalność rozpocznie 1 stycznia 2021 roku. 
Dzięki dotacji z Europejskiego Funduszu Społecznego uru-
chomione będą 3 warsztaty dla 30 uczestników. Zadaniem 
centrum będzie świadczenie usług służących reintegracji 
społecznej i zawodowej osobom długotrwale bezrobotnym, 
osobom niepełnosprawnym, uzależnionym lub w innej nie-
korzystnej sytuacji. Reintegracja społeczna realizowana w 
CIS obejmuje m.in. kształcenie umiejętności niezbędnych do 
pełnienia ról społecznych, naukę planowania i gospodaro-
wania dochodami. Integracja zawodowa polega natomiast w 
szczególności na umożliwieniu uczestnikom centrum nabycia 
nowych umiejętności zawodowych mających na celu prze-
kwalifikowanie lub podwyższenie kwalifikacji.

Wartość całego projektu wynosi 2 071 541,00 zł. Wkład 
własny w wysokości 104 437,00 zł zostanie sfinansowany ze 
środków Powiatowego Urzędu Pracy jako świadczenie inte-
gracyjne dla uczestników.

Jan Solarz

Realizacja budżetu Gminy za 2019 r. przedstawia się następująco:
Planowane dochody w wysokości 67 667 803,97 zł wykonano w kwocie 
67 510 913,12 zł, co stanowi 99,77% planu.
Planowane wydatki w wysokości 75 316 345,61 zł wykonano w kwocie 
67 455 192,27 zł, co stanowi 89,56% planu.
Budżet za 2019 r. zamknął się nadwyżką w kwocie 55 720,85 zł.
Gratulujemy Wójtowi Danielowi Krawcowi udzielonego absolutorium.

Barbara Kiełbasa

Konwent Wójtów i Burmistrzów
W Urzędzie Gminy Przeworsk odbył się 18 lutego Konwent Wójtów i Burmistrzów. W spotkaniu wzięli udział wszyscy 

Samorządowcy z powiatu przeworskiego. Tematami spotkania były m.in. sieć połączeń na terenie powiatu przeworskiego 
oraz gospodarka wodna i sytuacja hydrologiczna. Przedstawiciele gmin omówili również planowane inwestycje drogowe oraz 
założenia produktu turystycznego opartego o Kolej Wąskotorową „Pogórzanin”.

Katarzyna Nagórny
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Przebudowa dróg powiatowych 
Nr P 1592R Przeworsk – Ujezna – Pełkinie 
Nr P 1593R Rozbórz – Mirocin – Ożańsk

Gmina Przeworsk kontynuuje współpracę i współfinan-
suje inwestycje na drogach powiatowych. W bieżącym roku 
wykonana została przebudowa drogi nr P 1 605 R w Urze-
jowicach i rozpoczyna się przebudowa dróg powiatowych 
Nr P 1592R Przeworsk – Ujezna oraz Nr P 1593R Rozbórz 
– Mirocin. Zadania te realizowane są w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych. Łączne dofinasowanie z FDS to ponad 
10 500 0000 zł. Wkład Gminy Przeworsk w realizację obu za-
dań to łącznie prawie 1 850 000 zł. To duże i ważne z punk-
tu widzenia bezpieczeństwa mieszkańców i użytkowników 
dróg inwestycje.  Na drodze w Urzejowicach wykonano m.in. 
nową nawierzchnię bitumiczną, odmulono przydrożne rowy, 
uzupełniono pobocza, zamontowano urządzenia bezpie-
czeństwa ruchu i oznakowanie. W ramach przebudowy dróg 
w Rozborzu i Mirocinie wykonany zostanie chodnik z kostki 
betonowej przez całą miejscowość Rozbórz i Mirocin. Posze-
rzona i wzmocniona będzie jezdnia, powstaną zatoki autobu-
sowe z nowymi wiatami, zostaną odmulone rowy przydroż-
ne, wyremontowane stare przepusty i wybudowane nowe. 
Przebudowa drogi będzie wykonywana z zachowaniem do-
stępu do nieruchomości sąsiednich.

 Marek Mazur

Nowe miejsce do 
organizacji wydarzeń 
integracyjnych przy 
WDK w Rozborzu

W związku z kontynuacją Sołeckiej 
Strategii Rozwoju Wsi dla miejscowości 
Rozbórz  w br. Wójt Gminy Przeworsk 
złożył wniosek o uzyskanie pomocy fi-
nansowej ze środków Samorządu Wo-
jewództwa Podkarpackiego w ramach 
Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi 
na zadanie, które przypada na rok 2020 
pn. „Utworzenie miejsca do organizacji 
wydarzeń integracyjnych społeczności 
wiejskiej przy WDK w Rozborzu”. Prace 
remontowo – budowlano –  brukarskie 
na terenie działki Wiejskiego Domu Kul-
tury w Rozborzu będą obejmowały: wy-
konanie kanalizacji deszczowej, remont 
nawierzchni asfaltowej wraz z robota-
mi towarzyszącymi  poprawią  estety-
kę i funkcjonalność obiektu gminnego 
oraz infrastrukturę techniczną terenu 
i grzybka.

Zadanie to realizowane będzie przy 
udziale środków zewnętrznych PPOW 
w wysokości 10 000,00 zł.

Jolanta Krzanowska

Sala gimnastyczna przy szkole 
podstawowej 
w  Studzianie

Trwają prace związa-
ne z budową sali gimna-
stycznej wraz z łącznikiem 
w Studzianie. Nowy obiekt 
sportowy o powierzchni 
416 m2 wraz z  zapleczem 
(sala do zajęć korekcyj-
nych, magazyn na sprzęt, 
szatnia i natryski dla 
dziewcząt i chłopców, WC, 
pokój porządkowy, pokój 
dla nauczycieli wychowania fizycznego 
z sanitariatem i przedsionkiem, a także 
korytarz) zostaną oddane do użytku już 
w czerwcu następnego roku. Sala gim-
nastyczna będzie połączona ze szkołą 
łącznikiem przystosowanym dla osób 

niepełnosprawnych. Koszt całej inwe-
stycji to 3 320 432,56 zł. Na realizacje 
zadania uzyskano dofinansowanie ze 
środków Ministerstwa Sportu i Turysty-
ki w kwocie 1 660 000,00 zł. 

Remonty oraz utrzymanie dróg gminnych i dojazdowych
W celu poprawy komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców, Gmina Przeworsk na 

bieżąco wykonuje remonty cząstkowe dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej. 
Usuwanie ubytków na drogach z nawierzchnią asfaltową na terenie całej Gminy 

odbywa się grysem 
i emulsją asfaltową 
tzw. remonterem. 
Dodatkowo zostały 
utwardzone kamie-
niem i wyremonto-
wane drogi dojazdowe, położono łącznie 390 ton mieszanki 
kamiennej. Naprawiono także 830 mb uszkodzonych poboczy 
przy drodze gminnej w Nowosielcach. Regularnie koszone są 
pobocza przy wszystkich drogach gminnych. 

Marek Mazur

Poprawa bezpieczeństwa 
na drogach gminnych

W Gorliczynie i Mirocinie w marcu zamontowano 
178 mb barier drogowych (odcinkowo) w miejscach niebez-
piecznych tj. mosty na rzece Mleczka, zakręty i skarpy. Wy-
konano również demontaż i ponowny montaż barier na dłu-
gości 64 mb wraz z uzupełnieniem niezbędnych elementów. 
Zamontowano także lustra drogowe w miejscach z ograni-
czoną widocznością. Łączna wartość wykonanych robót to 
34 495,35 zł.

Zdj. Nowe oprawy lamp

Marek Mazur

Fundusz sołecki na drogach
W kwietniu w miejscowości Ujezna w ramach funduszu 

sołeckiego wykonano remont dróg gminnych stanowiących 
dojazd do pól uprawnych. Za kwotę 16 986,30 zł wykonano 
profilowanie 7 km nawierzchni dróg równiarką, dogęszczo-
no nawierzchnię walcem, wbudowano w miejsca szczegól-
nie uszkodzone zgromadzony gruz i zaklinowano mieszanką 
kamienną. Marek Mazur

Oprawy LED w
oświetleniu ulicznym

Zakończono prace polegające na 
wymianie opraw oświetlenia ulicz-
nego w miejscowościach Mirocin 
i Nowosielce. Zamontowane zostały 
nowoczesne oprawy LED:  w Miroci-
nie 80 szt., natomiast w Nowosiel-
cach 91 szt. Całość prac wykonano 
za kwotę 42 066,00zł.

Artur Wyczarski

Zdj. Przebudowa drogi w Rozborzu

Rewitalizacja Kolei Dojazdowej Przeworsk 
Wąskotorowy – Dynów

Już w czwartym kwartale tego roku 
planowane jest rozpoczęcie projek-
tu pn. Rewitalizacja Kolei Dojazdowej 
Przeworsk Wąskotorowy – Dynów. Na 
początku roku Gmina Przeworsk pod-
pisała umowę partnerską z Powiatem 
Przeworskim oraz Miastem Przeworsk, 
Miastem i Gminą Kańczuga, Gminą Ja-
wornik Polski, Gminą Hyżne, Gminą Dy-
nów i Miastem Dynów.

Celem projektu jest poprawa ist-
niejących powiązań komunikacyjnych 
regionu poprzez modernizację Kolei 
Dojazdowej Przeworsk Wąskotorowy 

– Dynów jako wielofunkcyjnego czyn-
nika rozwoju obszaru objętego inwe-
stycją, zwiększenie jego konkurencyj-
ności w wymiarze gospodarczym jak 
i społecznym. Całkowita długość linii 
kolei to ok. 46 km, w ramach projektu 
planowana jest modernizacja na od-
cinku - 13,016  km. Całkowita wartość 
projektu - 20 558 557,00 zł, na ten cel 
pozyskano dofinansowanie ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach RPO 
WP - 13 821 138,21 zł. Udział Gminy 
Przeworsk w realizacji projektu wynosi: 
170 732,00 zł 

Azbest 2020
Gmina Przeworsk sukcesywnie od 

2013 r. realizuje program usuwania ma-
teriałów zawierających azbest. Również 
i w tym roku Wójt Gminy Przeworsk zło-
żył wniosek o uzyskanie dofinansowa-
nia z NFOŚiGW oraz WFOŚiGW w wy-
sokości do 85% kosztów zadania. Miło 
nam również poinformować, że nasza 
gmina uzyskała dofinansowanie w wy-
sokości 12 300,00 zł z Ministerstwa 
Rozwoju w ramach „Konkursu Azbest 
2020”, dzięki  któremu zostanie zak-
tualizowana inwentaryzacja wyrobów 
zawierających azbest na terenie Gminy 
Przeworsk. 

Jolanta Krzanowska
Wojciech Lenar

Marek Mazur
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Przystosowanie pomieszczeń na potrzeby Centrum Integracji 
Społecznej

Trwają prace związane z rozbudową 
budynku szkoły podstawowej w Cha-
łupkach wraz ze zmianą sposobu użyt-
kowania I-go piętra. Powstanie tam 
Centrum Integracji Społecznej służące 
reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem. W ra-
mach zadania wykonana zostanie m.in. 

zewnętrzna klatka schodowa wraz z szy-
bem windowym, na piętrze wydzielone 
będą nowe pomieszczenia, zostanie 
zamontowana stolarka zewnętrzna 
i wewnętrzna. Budynek zostanie rów-
nież wyposażony w nowoczesne urzą-
dzenia i  wyposażenie kuchenne. Koszt 
inwestycji 1.029.285,00 zł w tym 75 % 

dofinasowania z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Pod-
karpackiego na lata 2014 – 2020. Za-
kończenie inwestycji planowane jest na 
październik 2020 roku.

Artur Wyczarski

Modernizacja Wiejskich Domów Kultury 
w Świętoniowej, Chałupkach i Ujeznej

Zakończono modernizację Wiej-
skich Domów Kultury w Świętoniowej, 
Chałupkach i Ujeznej. W Świętoniowej 
ułożono nowy parkiet oraz wykonano 
sufit podwieszany. W pomieszczeniach 
piwnic pojawiły się nowe posadzki 
z płytek, a całość pomieszczeń została 
pomalowana. 

W budynku WDK Chałupki wykona-
no remont pomieszczenia kuchennego 
oraz klatki schodowej. Zmodernizowa-
na została także kotłownia gazowa oraz 
część instalacji c.w.u.

Prace remontowe pomieszczeń 
w budynku WDK w Ujeznej, objęły 
modernizację: kotłowni, wc, koryta-
rzy, kuchni i zmywalni oraz magazynu. 
Zmywalnie doposażono w basen ga-
stronomiczny, zlewozmywak z szafką, 
docieplony został strop magazynu, za-
montowano wentylację nawiewno-wy-
wiewną hybrydową. 

Wojciech Lenar
Artur Wyczarski

Nowa szatnia 
w Urzejowicach

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec w czerwcu podpisał umowę z wy-
konawcą na budowę szatni dla spor-
towców w Urzejowicach. Inwestycja 
w połowie dofinansowana zostanie 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki, za-
pewni odpowiednie warunki socjalne, 
a przede wszystkim sanitarne zawodni-
kom miejscowego LKS-u. Prace budow-
lane potrwają do połowy 2021 roku. 
Wartość robót to 488 057,00 zł.

Wojciech Lenar

Zdj. Nowa zmywalnia w WDK w Chałupkach

Zdj. Zmodernizowana kotłownia w WDK w ChałupkachZdj. Zmywalnia w WDK w Ujeznej

Zdj. Podpisanie umowy z wykonawcą na roboty budowlane

Instalacja Odnawialnych Źródeł Energii na terenie Gminy Przeworsk
Zakończono etap podpisywania 

umów na montaż odnawialnych źródeł 
energii z mieszkańcami. Pozostają jesz-
cze dostępne instalacje solarne, pom-
py ciepła oraz piece na biomasę, na 
które można składać wnioski. Obecnie 
trwają przygotowania do ogłoszenia 
przetargu na dostawę i montaż insta-
lacji z planowanym terminem rozstrzy-
gnięcia na przełom lipca i sierpnia.
Wartość projektu ogółem: 
12 291 403,36 zł
Wydatki kwalifikowane: 
11 308 260,00 zł
Dofinansowanie ze środków Europejski 
Fundusz Rozwoju Regionalnego: 
9 610 890,17 zł
Montaż instalacji na budynkach miesz-
kalnych potrwa do lipca 2021 roku.

Wojciech Lenar
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Budynek świetlicy i biblioteki w Ujeznej

Nowe życie dostanie budynek świetlicy i biblioteki w Uje-
znej. Obecnie trwają prace modernizacyjne obejmujące bu-
dowę wewnętrznej klatki schodowej, wymianę stropu, bu-
dowę instalacji sanitarnych i elektrycznych, wymianę stolarki 
zewnętrznej, docieplenie ścian budynku, docieplenie stropu, 
wymianę konstrukcji dachu wraz z pokryciem. Dodatkowo 
przy budynku zostanie wykonany plac zabaw, siłownia ze-
wnętrzna oraz pozostałe elementy małej architektury.        

Celem projektu jest stworzenie warunków do prowadze-
nia działalności integracyjnej i aktywizacyjnej dla mieszkań-
ców Ujeznej. Koszt inwestycji to 609 538,00 zł w tym 75 % 
dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020. Zakoń-
czenie inwestycji planowane jest na październik 2020 roku.

Artur Wyczarski

Mieszkańcy Gminy Przeworsk podnieśli kompetencje cyfrowe

Zdj. Przekazanie komputerów dyrektorom szkół z terenu Gminy

Zdj. 25 komputerów zakupionych w projekcie „Zdalna szkoła”

Wsparcie zdalnego nauczania
Gmina Przeworsk złożyła 2 wnioski w projekcie „Zdalna 

szkoła” i „Zdalna Szkoła +” na dofinansowanie zakupu kompu-
terów z przeznaczeniem dla uczniów i nauczycieli. Dzięki temu 
samorząd otrzymał 69 710,20 zł w pierwszej transzy, za które 
zostało zakupionych 25 laptopów z oprogramowaniem. W kolej-
nej otrzymał dofinansowanie w kwocie 114 814, 35 zł, za które 
zakupiono 49 laptopów. Pozwoliło to doposażyć placówki szkol-
ne w dodatkowy sprzęt i zabezpieczyć potrzeby rodzin na czas 
zdalnej edukacji. Zakup finansowano ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyj-
nego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

Sabina Południak

Aktywna i empatyczna młodzież
W kwietniu zakończyła się reali-

zacja projektu „1:0 dla Młodych!” 
POWER.01.04.00-00-0063/18, który 
trwał od 01.02.2019 r. i był realizo-
wany w ramach Programu Operacyj-
nego Wiedza Edukacja Rozwój, Oś 
Priorytetowa I Osoby młode na rynku 
pracy, Działanie 1.4 Młodzież solidarna 
w działaniu. Projekt realizowała Gmina 
Przeworsk w partnerstwie z Fundacją 

Na Rzecz Psychoprofilaktyki Społecznej 
PRO-FIL. Budżet projektu wynosił: 412 
794,10 zł. Grupą odbiorczą były osoby 
w wieku 15-19 lat, zamieszkałe na te-
renie Gminy, których kompetencje spo-
łeczne wymagały rozwoju z perspek-
tywy potrzeb i wymogów rynku pracy. 
Za pomocą kompleksowego wsparcia 
uwzględniającego indywidualny poten-
cjał oraz angażowanie odbiorców w lo-

kalną aktywność społeczną, uczestnicy 
mogli poszerzyć kompetencje społecz-
ne niezbędne na rynku pracy. Młodzież 
osiągnęła to poprzez uczestnictwo w 
szkoleniach oraz biorąc udział w wolon-
tariacie na rzecz społeczności lokalnej, 
zwłaszcza osób starszych i niepełno-
sprawnych.

Sabina Południak

Z końcem marca zakończyła się realizacja 
projektu na kwotę 147 840,00 zł pt: „Rozwi-
jamy kompetencje cyfrowe w Gminie Prze-
worsk”. 

W ramach proponowanych tematów zo-
stało przeszkolonych 264 osoby. Spotkania 
odbywały się w systemie 4 dni po 4 godziny 
lub 2  dni po 8 godzin (weekend). Zajęcia pro-
wadzone były w 12 osobowych grupach.

Największym zainteresowaniem cieszył się 
moduł: „Działam w sieciach społecznościo-
wych” oraz „Moje finanse i transakcje w sieci”. 
W sumie zostały zorganizowane 22 szkolenia.

Wszyscy uczestnicy otrzymali materiały 
dydaktyczne tj. teczkę, notes, długopis i pen-
drive. Mieli również możliwość skorzystania 
z cateringu. Szkolenia były prowadzone przez 
wykwalifikowanych instruktorów. Ponadto 
w  ramach projektu zakupiono 13 laptopów, 
które zostaną przekazane do Szkoły Podsta-
wowej w Nowosielcach.

Efektem realizacji projektu jest wzrost 
kompetencji cyfrowych mieszkańców naszej 
gminy, jak również podniesienie potencjału 
dydaktycznego.

Dziękujemy uczestnikom szkolenia oraz 
wszystkim osobom, które przyczyniły się do 
realizacji projektu.

Projekt został zrealizowany w ramach projektu pn. „e-MISJA – Rozwój 
kompetencji cyfrowych mieszkańców województwa lubelskiego i podkar-
packiego” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014 – 2020, Osi priorytetowej nr III: Cyfrowe kompeten-
cje społeczeństwa” Działanie 3.1: „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju 
kompetencji cyfrowych”. 

Katarzyna Nagórny
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Program Operacyjny Pomoc  Żywnościowa 2014 - 2020 
Po raz kolejny w Gminie Przeworsk  

została rozdana żywność dla najbardziej 
potrzebujących mieszkańców w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Żyw-
nościowa 2014-2020 współfinansowa-
nego z Europejskiego Funduszu Pomo-
cy Najbardziej Potrzebującym. Prawie 
1000 osób znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej otrzymało produkty 
spożywcze.  Aby skorzystać z pomocy 
należało spełnić kryteria określone w 
art. 7 ustawy o pomocy społecznej i po-
siadać dochód nieprzekraczający 200% 
kryterium dochodowego, wynoszące-
go:
• dla osoby samotnie gospodarującej 
701,00 zł (200% wynosi 1402 zł)
• dla osoby w rodzinie 528,00 zł (200% 
wynosi 1056 zł)

Realizatorami  dystrybucji żywności 
od stycznia do maja 2020 r. w Gminie 
Przeworsk były Parafie: Matki Bożej 
Fatimskiej w Rozborzu, Judy Tadeusza 
i św. Brata Alberta w Mirocinie, Mat-
ki Bożej Pocieszenia w Ujeznej, które 
podpisały umowy z Caritas Archidie-
cezji Przemyskiej oraz Polski Czerwony 
Krzyż Oddział Rejonowy w Przeworsku, 

który wydawał żywność dla mieszkań-
ców Chałupek, Gorliczyny, Grzęski, 
Nowosielec, Studziana, Świętoniowej 
i Urzejowic. W miejscowości Rozbórz 
przy wydawaniu produktów pomocą 
służyli żołnierze z 3. Podkarpackiej Bry-
gady Obrony Terytorialnej. Wolonta-

riusze i strażacy OSP bezinteresownie 
pomagali rozdysponować ok. 50 ton 
produktów żywnościowych. Za okazaną 
pomoc wszystkim serdecznie dziękuje-
my.

Agata Rydzik

Bezpłatne środki ochrony osobistej 
dla ośrodków pomocy społecznej 
w ramach walki z pandemią

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Przeworsku  w ramach walki z pan-
demią wirusa SARS-CovV-2 otrzymał  
bezpłatnie 120 maseczek bawełnianych 
wielokrotnego użycia oraz 46 przyłbic 
ochronnych na twarz. Produkty prze-
kazał Regionalny Ośrodek Polityki Spo-
łecznej w Rzeszowie w ramach  projektu 
pozakonkursowego pn. „Koordynacja 
sektora ekonomii społecznej w woje-
wództwie podkarpackim w roku 2020” 
współfinansowanego ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego w ra-
mach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Podkarpackiego 
na lata 2014-2020.

Magdalena Szlachta 

Gmina Przeworsk 
Społecznie Wrażliwa!

Gmina Przeworsk jest otwarta na 
współpracę i wspiera organizacje po-
zarządowe oraz ich działania na rzecz 
mieszkańców. Już 4 rok z rzędu na jej 
terenie realizowane są zadania pu-
bliczne dofinansowane ze budżetu 
Województwa Podkarpackiego – Re-
gionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Rzeszowie, których oferentami są or-
ganizacje pozarządowe w partnerstwie 
m.in. z Gminą Przeworsk.  W tym roku 
przygotowano i złożono wiele ofert, 
które zostały bardzo wysoko ocenione, 
jednak ze względu na zaistniałą sytu-
ację związaną z pandemią koronawiru-
sa, ich realizacja jest niemożliwa. Dwie 
oferty złożone przez Stowarzyszenie Na 

Rzecz Jakości Życia z Widaczowa i Para-
fię Rzymskokatolicką pw. Matki Bożej 
Fatimskiej w Rozborzu zostały dopusz-
czone do realizacji w 2020 roku.

Pierwszy z nich, „Powrót do spraw-
ności” otrzymał dofinansowanie 
z Wojewódzkiego Programu Na Rzecz 
Wyrównywania Szans Osób Niepełno-
sprawnych i Przeciwdziałania Ich Wy-
kluczeniu Społecznemu na lata 2008-
2020. Wysokość otrzymanej dotacji to 
40 000 zł. Środki te pozwolą na przepro-
wadzenie czynnej rehablitacji u 60 osób 

w miejscu ich zamieszkania, a także 
udzielenie niewielkiego wsparcia ma-
terialnego. Działania prowadzone będą 
w gminach: Jawornik Polski, Przeworsk, 
Laszki, Wielkie Oczy i Dubiecko.

„Piąta pora roku”  to zadanie ma-
jące na celu zwiększenie i rozwój ofer-
ty świadczeń pomocy społecznej dla 
seniorów, a także wspieranie działań 
wzmacniających więzi międzypoko-
leniowe. Kwota dofinansowania to  
23 075,00 zł. W ramach projektu zorga-
nizowane zostaną warsztaty wokalne, 
których tematem będzie obrzędowość 
i roczny rytm natury. Podczas warszta-
tów powstanie grupa wokalna, która 
w profesjonalnym studio nagra płytę  
CD zawierającą piosenki i pieśni związa-
ne z każdą porą roku. Działania prowa-
dzone będą w Gminie Przeworsk i Gmi-
nie Wielkie Oczy. 

Barbara Kiełbasa

„Z pomocą rodzinie”
Od września 2019 roku trwa realiza-

cja  II edycji  projektu  „Z pomocą rodzi-
nie” współfinansowanego ze środków  
Europejskiego  Funduszu Społecznego  
w Ramach  Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa  Podkar-
packiego  na lata 2014-2020, Oś priory-
tetowa  VIII Integracja  społeczna, Dzia-
łanie 8.4 Poprawa dostępu do usług 
wspierania rodziny i pieczy zastępczej.

W projekcie uczestniczy 20 rodzin 
z terenu Gminy Przeworsk, w tym   60 
osób (dorosłych i dzieci). 

Przez 10 miesięcy  uczestnicy   otrzy-
mywali  kompleksowe wsparcie w for-
mie usług  środowiskowych, opie-
kuńczych oraz innych usług wsparcia  

rodziny   dostosowane do indywidual-
nych  potrzeb,  m.in :  pomoc    psycho-
logiczną, mediacje rodzinne i porady 
prawne.  Powyższe usługi   odbywały 
się stacjonarnie w  punkcie konsultacyj-
nym w Urzędzie Gminy jak również w 
formie telefonicznej.  

W styczniu odbył się wyjazd  pro-
filaktyczny, łączący wypoczynek 
z edukacją. Rodziny miały możliwość 
wspólnego spędzenia czasu w sposób 
konstruktywny, wymagający wzajem-
nych interakcji i działań.  Oprócz  warsz-
tatowych  zajęć edukacyjno  - profilak-
tycznych uczestnicy korzystali z gier 
integracyjnych takich jak kręgle, bilard 
czy plac zabaw dla dzieci.  

Warsztaty wywołały  wiele uśmie-
chu zarówno na twarzach dzieci  jak 
i rodziców, co pokazało że taka forma 
zajęć ma dodatkową wartość. Kwota 
projektu to 245 550,00 zł, w tym wkład 
własny Gminy: 22 660,00 zł. Termin 
zakończenia realizacji  projektu to sier-
pień tego roku.

Magdalena Szlachta

Zdj. Uczestnicy wyjazdu profilaktycznego w Centrum Zabaw w Krasnem

Zdj. Warsztaty w ramach 
programu

Wsparcie dla osób niepełnosprawnych
Gmina Przeworsk jest wśród 13 

gmin z województwa podkarpackiego, 
które otrzymają wsparcie finansowe 
w ramach programu „Usługi opiekuń-
cze dla osób niepełnosprawnych” – 
edycja 2020. Minister Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej w maju zaakcepto-
wał listę rekomendowanych wniosków 
wraz z rekomendowaną wysokością 
kwoty przyznanych środków z Fundu-
szu Solidarnościowego.

Celem programu jest wsparcie usług 
opiekuńczych, w tym specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób niepełno-
sprawnych w wieku do 75. roku życia 
z orzeczeniem o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności, jak również z orze-
czeniami równoważnymi. Na pomoc 
mogą również liczyć dzieci do 16. roku 
życia z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności ze szczególnymi wskazaniami 
(tj. konieczności stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związ-
ku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji. Konieczności 
stałego współudziału na co dzień opie-

kuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji). Wsparcie nie 
obejmuje specjalistycznych usług opie-
kuńczych dla osób z zaburzeniami psy-
chicznymi.       

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc 
w zaspokajaniu codziennych potrzeb 
życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną 
przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę 
możliwości, zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem.  Natomiast specjalistycz-
ne usługi opiekuńcze dostosowane są 
do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełno-
sprawności osoby. Usługi te świadczo-
ne są  przez specjalistów, m.in. rehabi-
litantów, fizjoterapeutów, terapeutów. 

Przyznane dofinansowanie w wy-
sokości 23 120,00 zł, umożliwi Gminie 
Przeworsk zwiększenie liczby godzin 
przyznanych już usług opiekuńczych 
oraz przyznanie usług nowym osobom 
z orzeczeniem o niepełnosprawności, 
spełniających w/w kryteria. 

Magdalena Szlachta

Zdj. Maseczki i przyłbice ochronne na twarz
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Spotkanie Noworoczne dla podopiecznych GOPS
Po raz 26 w Gminie Przeworsk odby-

ło się Spotkanie Noworoczne dla osób 
objętych opieką i wsparciem Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
W Wiejskim Domu Kultury w Ujeznej 
spotkało się 90 podopiecznych GOPS 
wraz z   opiekunami. Organizatorami 
wydarzenia byli Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec oraz Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Przeworsku. 
W uroczystości wzięli udział również 
m.in.: Teresa Pamuła Poseł na Sejm RP, 
Lucyna Podhalicz Wicewojewoda Pod-
karpacki oraz Anna Huk Członek Zarzą-
du Województwa Podkarpackiego.

Najstarsi podopieczni: Pani Ma-
rianna Mroszczyk, Pani Zofia Weselak 
i Pan Stanisław Śliwa otrzymali kwia-
ty. Były także życzenia oraz tradycyjne 
„Sto lat”. Wszyscy uczestnicy spotkania 
zostali obdarowani słodkimi upominka-
mi. O oprawę muzyczną zadbał zespół 
„Lajt”. Spotkanie Noworoczne uświetnił 
występ Zespołu Śpiewaczego „Ujeźnia-
cy” przy KGW Ujezna oraz występ grupy 
tanecznej utworzonej spośród uczest-
ników spotkania. Wykonali oni piękne 
układy przygotowane przez instruktora 
Beatę Południak ze Szkoły Tańca Towa-
rzyskiego „System Dance”. Przygotowa-
nie spotkania odbyło się przy hojnym 
wsparciu sponsorów, którym dzięku-
jemy za okazane serce. Serdeczne po-
dziękowania składamy również wszyst-
kim osobom za wkład wniesiony w tę 
uroczystość.

Spotkanie z podróżnikiem Łukaszem Łagożnym
5 marca w Wiejskim Domu Kultury 

w Grzęsce miało miejsce wyjątkowe 
spotkanie z podróżnikiem Łukaszem 
Łagożnym, który jako pierwszy i dotąd 
jedyny mieszkaniec Podkarpacia zdobył 
Koronę Ziemi. 

Autor książek: „Jak długa jest noc” 
i „Przepraszam za marzenia” opowia-

dał o tym, jak zaczęła się jego przygoda 
z górami oraz o tym, jak przez dziesięć 
lat realizował swój autorski projekt 
Podkarpacka Korona Ziemi, zakładający 
zdobycie wszystkich, dziewięciu naj-
wyższych szczytów na poszczególnych 
kontynentach.

Podczas podróżniczej prelekcji opo-

wiadał o swoich wyprawach, a każdą 
historię ilustrował pięknymi zdjęciami 
oraz filmami dokumentującymi te osią-
gnięcia.

Na koniec wyczerpująco odpowia-
dał na zadane mu pytania oraz rozda-
wał autografy.

Justyna Solarz

Zdj. Uczestnicy spotkania noworocznego 

Zdj. Trzej Królowie wraz z Orszakiem

„Cuda, cuda ogłaszają!”
III Orszak Trzech Króli w Gminie Przeworsk
„Cuda, cuda ogłaszają!” pod takim hasłem 6 stycznia przez wiele polskich miej-

scowości przeszły Orszaki Trzech Króli. Tegoroczny, już III Orszak w Gminie Prze-
worsk rozpoczęła Msza św. w kościele pw. św. Brata Alberta w Studzianie, której 
przewodniczył ks. prałat Tadeusz Gramatyka. Eucharystię uświetnił Chór „Veritas” 
z Nowosielec. Bezpośrednio po Mszy św. odbył się koncert kolęd w wykonaniu 
Zespołu Instrumentalno-Wokalnego „Bella Voce” ze Studziana. 

Jak co roku Orszak Trzech Króli wraz 
ze Świętą Rodziną przemaszerował do 
stajenki betlejemskiej, która znajdowa-
ła się przy WDK w Studzianie. W tym 
wyjątkowym wydarzeniu uczestniczyli 
przedstawiciele duchowieństwa, władz 
samorządowych oraz mieszkańcy całej 
Gminy. Przy żywej szopce zostały wy-
stawione Jasełka podczas, których Trzej 
Królowie oddali Bożej Dziecinie pokłon 
i złożyli dary, które ze sobą przynieśli: 
złoto, kadzidło oraz mirrę. Piękne pol-
skie kolędy i pastorałki zaprezentował 
Zespół Śpiewaczy „Studzienczanki” 
wraz z dziećmi. Uczestnicy Orszaku mo-
gli podziwiać ponad stuletnią szopkę 
bożonarodzeniową. 

W tym roku harcerze 1 Przeworskiej 
Drużyny „Borek” im. św. Franciszka 
z Asyżu, Związku Harcerstwa Rzeczy-
pospolitej przeprowadzili zbiórkę pie-
niędzy „Podaruj dzieciom wakacje”, 
z której dochód zostanie przekazany 
na dofinansowanie wakacyjnych wyjaz-
dów dzieci i młodzieży z ubogich rodzin. 

Wszyscy uczestnicy orszaku mogli 
się ogrzać przy ognisku, wypić gorącą 
herbatę i zjeść grochówkę.

Justyna Solarz

Zdj. Spotkanie z podróżnikiem w Wiejskim Domu Kultury w Grzęsce Zdj. Prelekcja podróżnika Łukasza Łagożnego

Anna  Kula
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Tradycja kolędowania w Gminie Przeworsk wciąż żywa!
Pięknie zaprezentowały się Zespoły Śpiewacze z naszej 

gminy podczas „XXI  Regionalnego Przeglądu  Grup Śpiewa-
czych”, który odbył się 12 stycznia w Pawłosiowie.

Spośród 15 zespołów Pogranicza Nadsańskiego z po-
wiatów: jarosławskiego, lubaczowskiego, przemyskiego 
i przeworskiego komisja konkursowa doceniła 4 zespoły 
z Gminy Przeworsk. Zespół Śpiewaczy „Ujeźniacy” z Ujeznej 
zajął I miejsce, natomiast  Zespół Śpiewaczy „Grzęszczanie” 
z Grzęski łączący trzy pokolenia wyśpiewał miejsce II.

Komisja przyznała również wyróżnienie I stopnia Zespoło-
wi Śpiewaczemu „Studzienczanki” ze Studziana oraz wyróż-
nienie II stopnia dla Zespołu Śpiewaczego „Cantus” z Gorli-
czyny.

Ponadto podczas XXV Przeglądu „Godnie Święta” – Prze-
worsk 2020, który odbył się 11 stycznia w Miejskim Ośrod-
ku Kultury w Przeworsku doceniono przedstawicieli z naszej 
gminy. Zespół „Skowronki” z Parafii Nowosielce otrzymał 
III nagrodę. Wyróżniono również  Martynę Kokoszkę z No-
wosielec oraz Zespół Śpiewaczy Grzęszczanie” z Grzęski.

Jubileusz 110-lecia działalności Koła Gospodyń Wiejskich 
w Urzejowicach

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Urzejowicach 
świętowały Jubileusz 110-lecia działalności podczas 
Gminnego Wieczoru Kolęd, który odbył się 18 stycznia.

Na uroczyste spotkanie przybyli przedstawiciele du-
chowieństwa, władz samorządowych, organizacji i sto-
warzyszeń działających na terenie gminy oraz członkinie 
Kół Gospodyń Wiejskich. Ten wyjątkowy Jubileusz stał 
się okazją do podsumowania dotychczasowej działal-
ności, którą przedstawiła Przewodnicząca Elżbieta Gon-
ciarz. Podziękowania za pielęgnowanie tradycji i kultury 
ludowej złożył Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec 
wraz z Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury Łuka-
szem Mrozem. Z gratulacjami i życzeniami dla gospodyń 
przybyła także Członek Zarządu Województwa Podkar-
packiego Anna Huk. Do życzeń dołączyło się również Sto-
warzyszenie „Urzejowice”, którego Prezes Jadwiga Orze-
chowska skierowała do jubilatek list gratulacyjny.

To wyjątkowe spotkanie uświetnili swoim występem 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Urzejowicach. Po pięk-
nym programie artystycznym nastąpił uroczysty moment 
wspólnej modlitwy, którą poprowadził ksiądz Proboszcz 
Parafii p.w. Św. Mikołaja Biskupa w Urzejowicach Anto-
nii Łyko, był opłatek i życzenia. Na wszystkich czekały 
również tradycyjne, świąteczne potrawy przygotowane 
przez miejscowe gospodynie. 

Delegacje z poszczególnych Kół zaprezentowały naj-
piękniejsze polskie kolędy i pastorałki. Wspólne śpie-
wanie kolęd nadało spotkaniu wyjątkowy, świąteczny 
nastrój. Serdecznie gratulujemy wspaniałego Jubileuszu 
oraz życzymy kolejnych udanych i owocnych lat działal-
ności.

Zdj. Zespół Śpiewczy „Ujeźniacy” 

Zdj. Wyróżniony Zespół Śpiewaczy „Studzienczanki” ze Studziana

Zdj. „Cantus” z Gorliczyny Zdj. Wyróżniona Martyna Kokoszka

Zdj. Zespół Śpiewaczy „Grzęszczanie” 

Zdj. Zespół Skowronki

Zdj. Świętujące Jubileusz 110-lecia Koło Gospodyń Wiejskich w Urzejowicach

Zdj. Przemawiała Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego

Zdj. Występ uczniów Szkoły Podstawowej w Urzejowicach

Justyna Solarz

Justyna Solarz
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Gminne Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 
pod Patronatem Narodowym Prezydenta RP Andrzeja Dudy

Uroczyste Obchody Narodowego 
Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 
w Gminie Przeworsk rozpoczęły się 
23 lutego Mszą św. w Bazylice Ducha 
św. w Przeworsku. Tegoroczne uro-
czystości zorganizowane przez Wójta 
Gminy Przeworsk oraz Gminny Ośrodek 
Kultury w Przeworsku objął Patronatem 
Narodowym Prezydent Rzeczypospoli-
tej Polskiej Andrzej Duda.

Wstępem do tego podniosłego 
wydarzenia był program patriotyczny 
przygotowany przez uczniów Szkoły 
Podstawowej w Studzianie oraz Zespół 
Instrumentalno–Wokalny „Bella Voce” 
ze Studziana. Młodzi wykonawcy recy-
tując wiersze, śpiewając pieśni przenie-
śli uczestników w czasy pierwszych lat 
po II wojnie światowej. Przypomnieli 
sylwetki, tych którzy w sposób szcze-
gólny zasłużyli się dla naszej Ojczyzny, 
Żołnierzy Wyklętych – Niezłomnych Bo-
haterów.

Mszy św. w intencji żołnierzy pod-
ziemia antykomunistycznego przewod-
niczył proboszcz parafii pw. Ducha św. 
w Przeworsku ks. prałat Tadeusz Gra-
matyka.

Dalsza cześć uroczystości odbyła się 
na placu przeworskiej Bazyliki, gdzie  na 
maszt wciągnięta została Flaga RP oraz 
odśpiewano Hymn Państwowy.

Do uczestników tej pięknej inicja-
tywy list skierował, Prezydent RP An-
drzej Duda, który odczytał Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec. Gospodarz 
Gminy wygłosił również okoliczno-
ściowe przemówienie, w którym pod-
kreślił, jak ważne jest wspólne dbanie 
o pamięć Żołnierzy Niezłomnych, dla 
których walka o lepszą Polskę była po-
winnością nie tylko wobec Ojczyzny, ale 
także wobec przyszłych pokoleń, które 
dopiero dziś poznają prawdę historycz-
ną. Podczas uroczystości głos zabrał syn 
kpt. Stanisława Olejarki, Janusz Olejar-
ka.  Patriotyczny charakter wydarzenia 
podkreślała Wojskowa Asysta Honoro-

wa z 14. Dywizjonu Artylerii Samobież-
nej im. gen. Brygady Wacława Wieczor-
kiewicza w Jarosławiu oraz harcerze 
1. Przeworskiej Drużyny „Borek” im. 
św. Franciszka z Asyżu, Związku Harcer-
stwa Rzeczypospolitej.

Apel Pamięci odczytał  ppor. Piotr 
Serafin, a Wojskowa Asysta Honorowa 
oddała salwę honorową.

Cześć pamięci Bohaterom podzie-
mia antykomunistycznego z terenu 
naszej gminy została oddana poprzez 
złożenie przez poszczególne delegacje 
wiązanek i zapalenie zniczy przy ta-
blicach pamiątkowych Żołnierzy Nie-
złomnych: Tadeusza i Edwarda Cieślów 
znajdującej się w kruchcie Bazyliki oraz 
ks. Antoniego i Stanisława Olejarków 
widniejącej na budynku Wiejskiego 
Domu Kultury w Grzęsce. 

Uroczystość dopełniło otwarcie 
ekspozycji poświęconej braciom Ole-
jarkom w  Grzęsce. Wystawa „Ojczyzna 

Najdroższą Matką pamięci Antoniego 
i Stanisława Olejarków” prezentuje ar-
chiwalne zdjęcia, dokumenty, medale, 
odznaczenia oraz pamiątki osobiste. 
Wśród eksponatów znajduje się orygi-
nalny mundur kpt. Stanisława Olejarki 
pseud. „Oko” oraz Karta Rozpoznawcza 
ks. dziekana Antoniego Olejarki. Wy-
stawę uzupełniają tablice z życiorysami 
oraz wiersze i fragmenty relacji z walk 
autorstwa Stanisława Olejarki. Ekspo-
zycja powstała dzięki uprzejmości Pana 
Janusza Olejarki, który przekazał  ro-
dzinne pamiątki dla Gminnego Ośrodka 
Kultury w Przeworsku.

W niedzielę, 1 marca w związku 
z Narodowym Dniem Pamięci „Żołnie-
rzy Wyklętych” w Gminie Przeworsk 
odbył się Bieg Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych „Tropem Wilczym” VI edycja 
Pamięci Braci Cieślów i Braci Olejarków.

Partnerami Biegu byli: Ochotnicza 
Straż Pożarna Gminy Przeworsk, 1 Prze-
worska Drużyna Harcerzy Związku Har-
cerstwa Rzeczypospolitej,  Przeworskie 
Koło Turystyki Rowerowej „Via Carpa-
tia” oraz Harcerskie Ochotnicze Pogo-
towie Ratunkowe.

Oficjalnego otwarcia Biegu „Tropem 
Wilczym” dokonał Wójt Gminy Prze-
worsk Daniel Krawiec, który odczytał 
list, napisany do uczestników przez Pre-
zydenta RP. 

Uczestnikom biegu zaproponowa-
no dwie trasy. Bardziej doświadczeni 
biegacze mogli rywalizować na dystan-
sie 9 kilometrów, który rozpoczynał się 
w rodzinnej miejscowości braci Olejar-

Dzień Seniora w Grzęsce

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec wraz z Zastępcą Wójta Teresą Wiel-
gos i Skarbnik Gminy Przeworsk Małgo-
rzatą Wilk uczestniczyli w Dniu Seniora, 
który odbył się 9 lutego w Wiejskim 
Domu Kultury w Grzęsce. Organizato-
rami tego wydarzenia byli: sołtys wsi 
Grzęska Zbigniew Kiszka wraz z Radą 
Sołecką oraz Koło Gospodyń Wiejskich. 

Uroczystość rozpoczęła się Mszą 
św. w intencji Seniorów, którą odpra-
wił ks. prałat Stanisław Ozga proboszcz 
parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świę-
tego w Grzęsce. Dalsza część odbyła 
się w Domu Kultury. Gospodarz Gminy 
Daniel Krawiec złożył wszystkim Senior-
kom i Seniorom  życzenia długich lat 
życia w dobrym zdrowiu, w gronie naj-

bliższych oraz pogody ducha. Był poczę-
stunek, były również występy artystycz-
ne w wykonaniu Zespołu Śpiewaczego 
„Grzęszczanie” z Grzeski i uczniów miej-
scowej Szkoły Podstawowej oraz moc 
ciepłych życzeń, ale przede wszystkim 
był czas na rozmowę i integrację. 

Justyna Solarz

Najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki rozbrzmiały 
w Wiejskim Domu Kultury w Grzęsce

Wspólne kolędowanie w okresie bo-
żonarodzeniowym to tradycja w naszej 
Gminie. 19 stycznia w Wiejskim Domu 
Kultury odbył się Wieczór Kolęd, które-
go organizatorami byli Sołtys wsi Grzę-
ska wraz z Radą Sołecką, Szkoła Podsta-
wowa w Grzęsce oraz Zespół Śpiewaczy 
„Grzęszczanie”.

Podczas tego wyjątkowego wyda-
rzenia zgromadziła się społeczność 
szkolna, mieszkańcy, a także zaproszeni 
goście na czele z Wójtem Gminy Prze-
worsk Danielem Krawcem. 

Rozpoczynając Wieczór Kolęd, 
ks. Proboszcz Parafii p.w. Podwyższenia 
Krzyża Św. w Grzęsce Stanisław Ozga 
podkreślił, iż śpiewanie kolęd to jeden 
z najpiękniejszych polskich zwyczajów 
świątecznych. Gospodarz Gminy Daniel 
Krawiec również zaznaczył, że wspólne 
kolędowanie łączy pokolenia, co stano-
wi istotę Świąt Bożego Narodzenia.

Spotkanie uświetnił występ uczniów 
ze Szkoły Podstawowej w Grzęsce. Mali 
wykonawcy stanęli na wysokości zada-
nia, prezentowali piękne wiersze oraz 
kolędy i pastorałki, od tych tradycyj-
nych do tych mało znanych, pozwala-

jąc słuchaczom przeżyć chwile radości 
i miłych wspomnień. W dalszej części 
spotkania zaprezentował się Zespół 
Śpiewaczy „Grzęszczanie”. Podziwiali-
śmy także piękne polskie kolędy w wy-
konaniu Chóru „Veritas” z Nowosielec 

oraz Orkiestry Dętej Gminy Przeworsk. 
Nastrój jaki towarzyszył temu wydarze-
niu spowodował, że jeszcze na moment 
każdy mógł wrócić myślami do wieczo-
ru wigilijnego.

Justyna Solarz

Zdj. Uczestnicy Dnia Seniora
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Dzień Kobiet 
z kabaretem i piosenką!
Blisko 180 Pań wzięło udział w Gminnym Dniu Ko-
biet zorganizowanym przez Wójta Gminy Przeworsk 
Daniela Krawca i Gminny Ośrodek Kultury. 

Wójt Daniel Krawiec podkreślił, że to spotkanie jest 
podziękowaniem dla Pań z KGW, stowarzyszeń, organiza-
cji oraz mieszkanek gminy, które przez cały rok wspierają 
inicjatywy podejmowane na terenie naszej gminy, a tak-
że promują ją poza granicami.

Pamiętamy o naszym Wielkim Rodaku 
- w 100. rocznicę urodzin Świętego Jana Pawła II

100 lat temu przyszedł na świat Karol Wojtyła człowiek Boga, modlitwy i bliskości z ludźmi. Dla nas Polaków był to 
człowiek, który zapisał się w historii i w naszych sercach w sposób szczególny. Jesteśmy dumni z naszego rodaka 
i wdzięczni za jego posługę jako Pasterza Kościoła.

Z okazji tej wyjątkowej rocznicy 
Szkoła Podstawowa w Chałupkach, któ-
ra nosi imię Jan Paweł II zorganizowa-
ła wystawę plenerową „Karol Wojtyła. 
Narodziny”. Ekspozycja prezentowała 
najważniejsze momenty z życia Karola 
Wojtyły, jego narodziny rozumiane nie 
tylko jako przyjście na świat, ale rów-
nież przygotowanie do pełnienia coraz 
to nowych ról życiowych i społecznych: 
studenta, robotnika, kapłana, duszpa-
sterza, wykładowcy, a w końcu papieża. 
Pontyfikat Jana Pawła II przedstawio-
ny był zarówno z osobistej perspekty-
wy, jak i w kontekście jego wpływu na 
rzeczywistość nie tylko Kościoła, ale 
również Polski i całego świata. Celem 
wystawy było przypomnienie postaci, 
która wpłynęła na bieg historii, pokaza-
nie korzeni Jana Pawła II oraz bogactwa 
jego życia, osobowości i myślenia. Wy-
stawę poświęconą życiu naszego Wiel-
kiego Rodaka przygotowało warszaw-
skie Centrum Myśli Jana Pawła II.  

Również w  Szkole Podstawowej 
w  Chałupkach z okazji 100. rocznicy 
urodzin Papieża Polaka powstała Izba 
pamięci Świętego Jana Pawła II, w któ-
rej znajdują się cenne pamiątki, rzeczy 
osobiste, obrazy, pamiątkowe medale 

oraz książki i albumy. Szczególne miej-
sce zajmują w niej relikwie Ojca Święte-
go. Izba pamięci poświęcona Świętemu 
Janowi Pawłowi II zostanie uroczyście 
otwarta po ustaniu pandemii korona-
wirusa.

Cześć Ojcu Świętemu oddała także 
młodzież szkolna z terenu naszej gmi-
ny, tworząc piękne plakaty w ramach 
konkursu plastycznego „Jan Paweł II – 

Święty, który kochał ludzi”. Do konkursu 
zorganizowanego  przez Wójta Gminy 
Przeworsk Daniela Krawca, Bibliotekę 
Publiczną Gminy Przeworsk z siedzibą 
w Urzejowicach oraz Gminny Ośrodek 
Kultury zgłoszonych zostało 74 prace, 
wszystkie zostały wyróżnione i zapre-
zentowane online na wirtualnej wysta-
wie, która znajduje się na stronie inter-
netowej gok.przeworsk.net.pl

Justyna Solarz

ków w Grzęsce. Trasa prowadziła obok 
domu Tadeusza i Edwarda Cieślów ze 
Studziana, na metę usytuowaną na 
przeworskim rynku.

Krótszy, dystans wynoszący 1963 m 
również miał charakter symboliczny, 
nawiązywał bowiem do roku śmierci 
ostatniego żołnierza wyklętego Józefa 

Franczaka pseud. „Lalka”, który został 
zamordowany przez władze komuni-
styczne w 1963 roku. 

Podobnie jak w ubiegłych latach 
Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tro-
pem Wilczym” cieszył się dużą popular-
nością, wzięło w nim ponad 200 biega-
czy. Najstarszy uczestnik miał 70 lat, zaś 

najmłodszy 4 miesiące i pokonał trasę 
w wózku ze swoimi rodzicami. Każdy 
z biegaczy otrzymał pakiet startowy 
z koszulką, na której widniały portrety 
Żołnierzy Wyklętych oraz medal.

Justyna Solarz

Zdj. Uczestnicy Biegu Pamięci

Zdj. Pokonkursowa wystawa prac plastycznych

Zdj. Wystawa plenerowa „Karol Wojtyła. Narodziny”Zdj. Gminny Dzień Kobiet

Atrakcją wieczoru był występ, 
żeńskiego kabaretu „A JAK!”, który 
zachwycił i rozbawił publiczność do 
łez. Następnie zaprezentowała się 
Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk, 
wykonując muzyczną wiązankę.

Po występach, ze sceny popły-
nęły do Pań serdeczne życzenia, 
które w imieniu wszystkich obec-
nych na spotkaniu mężczyzn złożył 
Gospodarz Gminy Daniel Krawiec. 
Po miłych słowach przyszedł czas 
na kwiaty. Nie zabrakło również 
okolicznościowego „Sto lat!”

Justyna Solarz
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Powiatowy przegląd kolęd i pastorałek w Mirocinie

Na początku lutego w kościele para-
fialnym p.w. Św. Judy Tadeusza w Miro-
cinie odbył się po raz kolejny Powiato-
wy Koncert Kolęd i Pastorałek „Kolęda 
płynie z wysokości” organizowany przez 
Szkołę Podstawową w Mirocinie. 
Uczniowie ze szkół powiatu przewor-
skiego zaprezentowali piękne kolędy 
oraz bardziej i mniej znane pastorałki. 

Opiekunowie, którzy przygotowali dzie-
ci  do występów dołożyli wszelkich sta-
rań, aby były one na bardzo wysokim 
poziomie artystycznym. W tym roku 
wystąpili uczniowie z dwóch przedszko-
li (Przedszkole Samorządowe w Gorli-
czynie, Przedszkole Sióstr Miłosierdzia 
w Przeworsku ) oraz dziewięciu szkół 
podstawowych (Urzejowice, Siennów, 

Nowosielce, Studzian, Ujezna, Chałup-
ki, Mirocin, Rozbórz, Szkoła Podstawo-
wa  nr 1 w Przeworsku). Koncert odby-
wał się pod honorowym patronatem 
Starosty Powiatu Przeworskiego Pana 
Bogusława Urbana oraz Wójta Gminy 
Przeworsk Pana Daniela Krawca.

Anna Bieniasz – Markowicz 

Nabożeństwa Majowe - piękna polska tradycja
Maj w polskiej tradycji chrześcijań-

skiej od wieków poświęcony jest Mat-
ce Bożej. W kościołach, kapliczkach jak 
i przy przydrożnych figurach można 
usłyszeć śpiew Litanii Loretańskiej oraz 
pięknych, maryjnych pieśni. W Gminie 
Przeworsk jest wciąż jeszcze żywa tra-
dycja modlitwy przy kapliczkach i krzy-
żach przydrożnych, których jest wiele 
w każdym sołectwie. Mimo pandemii 
mieszkańcy gminy starali się podtrzy-
mać tradycję i jednoczyli się na wspól-
nej modlitwie. 

Justyna Solarz Zdj. Majówka przy kapliczce

Zdj. Uczniowie na zawodach sportowych z opiekunem Jadwigą WilkZdj. Laureatki konkursu „Bądź Poliglotą”

Akcja #Biało-Czerwona
Święto Flagi, obchodzone 2 maja, było okazją do 

oddania czci barwom narodowym i zaprezentowania 
swojego patriotyzmu.

W akcji ochoczo udział wzięli zarówno dorośli, jak 
i dzieci. Mieszkańcy Gminy Przeworsk wywiesili flagi 
z tej okazji w swoich oknach, domach, na balkonach 
oraz ogrodzeniach.

Dziękujemy za wspólne świętowanie tego wydarze-
nia i zachęcamy do wywieszania flagi Polski we wszyst-
kie dni ważne dla naszej Ojczyzny.

Justyna Solarz

Sukcesy uczniów ze Szkoły Podstawowej w Nowosielcach

Na początku lutego w Studzianie 
odbył się IX Gminny Konkurs Matema-
tyczny  Czar Par  dla uczniów  klas IV -  V. 
Naszą szkołę reprezentowali uczniowie 
z klasy IV: Emilia Tonia i Hubert Futoma 
oraz Julia Curzytek i  Hanna Wilk. Julia 
i Hania zajęły  II miejsce, Emilia i Hubert 
znaleźli się w gronie wyróżnionych. 
Uczniowie zostali przygotowani przez 
panią Joannę Kiełb. 

Tradycją szkoły podstawowej w No-
wosielcach jest udział uczniów naj-
starszych klas w prestiżowym Między-
powiatowym Konkursie Praktycznej 
Znajomości Języków Obcych "Bądź 
Poliglotą", organizowanym przez 2 LO 
w Łańcucie. Co roku nasi uczniowie 
zdobywają tu czołowe miejsca. 6 lute-

go w XVIII edycji wystąpiły  uczennice 
klasy ósmej: Wiktoria Homa śpiewająca 
po rosyjsku, Kaja Mroszczyk śpiewają-
ca po angielsku oraz Agnieszka Kowal 
recytująca angielski wiersz. Uczennice 
zostały przygotowane przez panie Annę 
Futomę i Elżbietę Sowę. Wyróżnienie 
otrzymała  Wiktoria Homa, zaś III miej-
sce zajęła Agnieszka Kowal. 

18 lutego w Świętoniowej podczas 
gminnych zawodów w mini piłce siat-
kowej drużyna chłopców z Nowosielec  
w składzie: Antoni Bawor, Szymon Bo-
ratyn, Oliwier Rosół, Dominik Super-
son, Jarema Rosół, Kacper Siekaniec, 
Radosław Dąbek, Radosław Piątek, 
Konrad Słysz, Rafał Kmiecik wywalczy-
ła I miejsce i awansowała do zawodów 

powiatowych. Drużyna dziewcząt z No-
wosielec w składzie; Kaja Curzytek, 
Anna Skawina, Anna Słysz, Anna Trusz-
kiewicz, Emilia Wywrót, Klaudia Drą-
żek, Katarzyna Curzytek, Julia Głąb, Ka-
tarzyna Król, Julia Głąb zajęła II miejsce. 
Uczniów przygotowała Jadwiga Wilk 
nauczycielka wychowania fizycznego.

Uczeń klasy II Miłosz Krajnik zdobył  
I miejsce w Powiatowym Konkursie 
Plastycznym dla dzieci „Bezpiecznie na 
wsi: nie ryzykujesz, gdy zwierzęta znasz 
i szanujesz”. Następnie jego praca uzy-
skała wyróżnienie w X Ogólnopolskim 
Konkursie zorganizowanym przez KRUS 
Oddział Regionalny w Rzeszowie. 

Renata Palińska

Naszą misją jest stwarzanie uczniom optymalnych warunków do prawidłowego, wszechstronnego rozwoju du-
chowego i intelektualnego. Mamy zdolną i pracowitą młodzież z której jesteśmy dumni, potwierdzeniem tego są 
liczne sukcesy w różnego rodzaju konkursach.
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Uczeń Szkoły Podstawowej w Urzejowicach laureatem konkursu 
„Eucharystia daje życie” 
„Jeśli Mnie kto miłuje, będzie za-
chowywał moją naukę, a Ojciec 
mój umiłuje go i przyjdziemy do nie-
go, i mieszkanie u niego uczynimy”. 
(J 14, 26.)

Do konkursu organizowanego w Ar-
chidiecezji Przemyskiej w roku szkol-
nym 2019/2020 przystąpiło 308 szkół 
podstawowych. Konkurs został przepro-
wadzony pod hasłem „Eucharystia daje 
życie”, a jego przedmiotem była znajo-
mość wybranych fragmentów Ewangelii 
według św. Mateusza.

W etapie szkolnym udział wzięło 
ponad 5 200 uczniów reprezentujących 
większość szkół podstawowych z tere-
nu Archidiecezji Przemyskiej. Drugim 
etapem konkursu był etap dekanal-
ny, który odbył się 3 marca 2020 roku. 
Wzięło w nim udział 869 uczniów, 
którzy byli przygotowywani przez 348 
katechetów. Literatura w tym etapie 
obejmowała większość treści Ewangelii 
według św. Mateusza. Etap dekanalny 
wyłonił 126 finalistów.

Ze względu na pandemię finał kon-
kursu został odwołany. Wszyscy ucznio-
wie, którzy zostali zakwalifikowani 
do finału otrzymali tytuł finalisty kon-
kursu, a 13 spośród nich z największą 

ilością punktów, zgodnie ze zmienio-
nym Regulaminem, Komisja Diecezjalna 
przyznała tytuł laureata, którym został 
Szymon Motta. Reprezentował Szkołę 
Podstawową im. św. Antoniego z Pa-
dwy w Urzejowicach. Uczeń przygoto-
wany został przez ks. Arkadiusza Śliwiń-

skiego. Powyższy konkurs objęty jest 
patronatem Księdza Arcybiskupa Ada-
ma Szala – Metropolity Przemyskiego 
oraz Podkarpackiego Kuratora Oświaty.

                   
 ks. Antonii Łyko – proboszcz parafii 

św. Mikołaja Biskupa w Urzejowicach

Szkoła Podstawowa w Urzejowicach ma finalistę Otwartych 
Mistrzostw w SUDOKU

Uczeń klasy 6. Szy-
mon Motta zdobył wy-
starczającą liczbę punk-
tów, aby wziąć udział 
w finale IX Otwartych 
Mistrzostw Dolne-
go Śląska w Sudoku. 
W Szkole Podstawowej 
w Urzejowicach udział 
w eliminacjach brało 7 
uczniów z klas 4-8, zaś 
w Polsce uczestników 
było 5584. Finał kon-
kursu odbędzie się na 
Politechnice Wrocław-
skiej. Trzymamy kciuki 
i życzymy powodzenia!

Joanna Kiełb, 
Paweł Wojtas

Zdj. Opiekunowie wraz z uczestnikami konkursu, z prawej strony Szymon Motta

Zdj. Berenika Nakonieczna - uczennica klasy IVa Szkoły 
Podstawowej w Urzejowicach

Zdj. Karolina Piątek – uczennica klasy V Szkoły 
Podstawowej w Grzęsce 

Zdj. Szymon Motta ze swoją pracą

Mamy nagrodę Grand Prix w ogólnopolskim 
konkursie „Poznajemy Ojcowiznę”

Szymon Motta uczeń Klasy VI B 
Szkoły Podstawowej  im. św. Antonie-
go z Padwy w Urzejowicach zdobył  
w ogólnopolskim konkursie Poznajemy 
Ojcowiznę najwyższą z wszystkich na-
grodę Grand Prix!

Historie każdej rodziny opowiadają 
często o losach bohaterów, o których 
nie czyta się na pierwszych stronach 
gazet. Losy ,,cichych bohaterów’’ warto 
utrwalać w każdy możliwy sposób tak, 
aby pamięć o nich nie zaginęła. Szy-
mon Motta zrobił to doskonale. Na kar-
tach 60-stronicowej pracy opisał swoją 
miejscowość, losy swoich pradziadków 
i cioci misjonarki oraz dzieje rodziny 
Gołdaszów. Poprzez liczne wywiady 
zagłębił się w bogatą historię swojej 
miejscowości i jej mieszkańców. Za pra-
cę pt. ,,Pocztówka pamięci‘’ otrzymał 
zaszczytne I miejsce na szczeblu woje-
wódzkim i I miejsce na szczeblu ogól-
nopolskim oraz nagrodę Grand Prix. 
"Przeszłość jak żywa trwa, gdy zapisana 
jest w naszych wspomnieniach" - napi-
sał Szymon.

  Magdalena Słysz

Sukces w Ogólnopolskim 
Konkursie Plastyczno-
Literackim uczennic 
z  Urzejowic i z Grzęski

Berenika Nakonieczna - uczennica 
klasy IVa Szkoły Podstawowej w Urzejo-
wicach oraz Karolina Piątek – uczennica 
klasy V Szkoły Podstawowej w Grzęsce 
– zajęły równolegle II miejsce w ogól-
nopolskim konkursie plastyczno-lite-
rackim organizowanym przez Fundację 
Honor Pomagania Dzieciom w War-
szawie pt.: "Co wiemy o polskich No-
blistach"! Tematem pracy było przed-
stawienie portretu polskiego noblisty 
dowolną techniką oraz opisanie jego 
twórczości. Berenika wybrała Henryka 
Sienkiewicza, Karolina z kolei – Wisławę 
Szymborską. 

Marta Weselak

I miejsce 
w  Diecezjalnym 
Konkursie Biblijnym

W sobotę 7 marca 2020  w Heluszu 
odbyły się diecezjalne eliminacje do 
XVIII Ogólnopolskiego Konkursu Bi-
blijnego dla ministrantów i lektorów, 
gdzie ministranci z parafii św. Mikołaja 
Biskupa w Urzejowicach w składzie: Fi-
lip Balawender, Szymon Motta, Miko-
łaj Sobczak oraz lektor Kacper Partyka 
w eliminacjach grupowych, pod opieką 
księdza katechety Arkadiusza Śliwiń-
skiego zajęli zaszczytne I miejsce.

Podczas tegorocznej edycji konkur-
su, jego uczestnicy musieli zagłębić się 
w teksty i opracowania dwóch ksiąg Pi-
sma Świętego – Księga Jozuego i Dzieje 
Apostolskie. 

Chłopcy mieli reprezentować Ar-
chidiecezję Przemyską podczas finału 
ogólnopolskiego,  w dniach 29-30 maja 
2020 r. w Seminarium Duchownym 
w Paradyżu, jednak ze względu na pan-
demię finał Konkursu Biblijnego został 
odwołany.

 ks. Antonii Łyko – proboszcz parafii 
św. Mikołaja Biskupa w Urzejowicach
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Szkoła Podstawowa w Ujeznej na sportowo

Zdj. Laureaci zawodów sportowych

Zdj. Dyplom Wiktorii Stanowskiej 

Zdj. Pani Zofia Kisiel ze swoimi pracami

Zdj. Obraz autorstwa Pani Zofii Kisiel

Zdj. Uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Ujeznej 
podczas śpiewania hymnu

Dla uczniów Szkoły Podstawowej 
w Ujeznej sport jest ważną dziedziną, 
dlatego też zawsze pracujemy na to by 
osiągać jak najwyższe wyniki.

26 lutego w Szkole Podstawowej 
w Chałupkach odbyły się Gminne Za-
wody w Szachach dla Dzieci i Młodzieży. 
Awans na zawody powiatowe wywal-
czyli: Adrian Kowalski, Mikołaj Wrona, 
Filip Jarosz, Daria Jarosz, Zuzanna Sawa, 
Konstanty Węgrzyn, Vincent Węgrzyn. 

Uczniów naszej szkoły nie zabrakło 
również w V Biegu „Tropem Wilczym” 
upamiętniającym naszych lokalnych 
bohaterów braci Olejarków i braci Cie-
ślów. Na krótszym dystansie udział 
wzięli Dominik Żyski i Maciej Krupa, 
którzy dołożyli wszelkich starań by god-
nie reprezentować Szkolę w Ujeznej. 

Marcin Opaliński, reprezentował 
naszą szkołę i gminę na Indywidualnych 
Mistrzostwach SZS w Lekkiej Atletyce w 
ramach Igrzysk Dzieci. Marcin spośród 
50 startujących do ścisłego finału, zajął 
5. miejsce  w województwie podkar-
packim. 

           Mateusz Wrona 

„Do Hymnu”
Szkoła Podstawowa w Ujeznej zosta-

ła zakwalifikowana do III edycji ogólno-
polskiego konkursu dla szkól podstawo-
wych organizowanego przez Narodowe 
Centrum Kultury pod hasłem: „Do Hym-

nu.” Byliśmy bardzo szczęśliwi, ale 
jednocześnie zaskoczeni. Zadanie 
konkursowe polegało na grupowym 
wykonaniu jednogłosowo, „a cappella” 
Hymnu  państwowego i dwóch wybra-

nych spośród ośmiu regulaminowych 
pieśni hymnicznych, przez co najmniej 
50% wszystkich uczniów szkoły.

Wykonanie repertuaru konkursowe-
go musiało odbyć się „na żywo” i „z pa-
mięci”, bez nagłośnienia i playbacku.

Uczniowie naszej szkoły wykazali się 
ogromnym zaangażowaniem i odśpie-
wali:

• Hymn Państwowy,
• Rotę,
• Marsz Pierwszej Brygady
Przesłuchanie odbyło się w naszej 

szkole 5 marca. Teraz czekamy na roz-
strzygnięcie i wyniki konkursu.

Ryszard Wróbel

III Konkurs Pieśni Religijnej i Oazowej pod hasłem:
„Bądźmy światłem dla innych”

28 lutego w Szkole Podstawowej 
w Wólce Pełkińskiej odbył się III Kon-
kurs Pieśni Religijnej i Oazowej pod ha-
słem: „Bądźmy światłem dla innych”. 

Na scenie zaprezentowało się 40 
wykonawców z dziesięciu szkół (7 szkół 
z gminy Jarosław oraz SP Gorzyce, SP 
Jagiełła, SP Ujezna). 

Naszą szkołę reprezentowała w ka-
tegorii klas IV-VI Wiktoria Stanowska 
i  w kategorii klas VII-VIII Karolina Wa-
lanus. 

Jury konkursu składające się z na-
uczycieli szkół muzycznych w osobach 
pań: Doroty Machały, Pauliny Wilk i Ju-
lii Surmacz nie miało łatwego zadania. 
Nasze artystki przywiozły z Konkursu 
niezapomniane wrażenia, podziękowa-
nia w postaci dyplomów i upominków, 
a Karolina Walanus wyróżnienie! 

Życzymy im dalszych sukcesów!
Ryszard Wróbel

Talent ukryty w kwiatach
Pani Zofia Kisiel, od wielu lat emery-

towana nauczycielka Szkoły Podstawo-
wej im. Św. Brata Alberta w Studzianie 
kojarzy się mieszkańcom wsi  jako cie-
pła i dobra osoba, kochająca przyro-
dę i kwiaty. Jako nauczycielka plastyki 
i biologii  uwrażliwiała  swoich uczniów 
na piękno otaczającego nas świata oraz 
uczyła zamiłowania do pracy w ogro-
dzie. Dzięki inicjatywie i wysiłkom pani 
Zofii szkołę otaczały piękne, mieniące 
się wieloma kolorami, rabaty. Jej ulu-
bionymi kwiatami są między innymi 

bratki, ostróżki,  irysy i wysokie dalie. 
Tymi ostatnimi obsadzano rabaty od 
bramy wjazdowej aż do wejścia. W sa-
dzeniu i pielęgnacji roślin czynny udział 
brali uczniowie. 

Dziś pani Zofia Kisiel swoje zamiło-
wanie do kwiatów ukazuje w obrazach 
przedstawiających bukiety w wazo-
nach, ukwiecone łąki, dostojne słonecz-
niki, czy też  błękitne chabry i czerwone 
maki. Spod Jej pędzla wychodzą nie tyl-
ko kolorowe kwiaty, ale również piękne 
krajobrazy i przydrożne kapliczki.

Pani Zofia jest przykładem, że pa-
sje i zainteresowania można rozwijać 
w każdym wieku. Dla absolwentów 
szkoły jest źródłem wspomnień, a dla 
obecnych uczniów i nauczycieli inspi-
racją, skarbnicą doświadczeń i przykła-
dem do naśladowania. 

Lidia Kiełboń – Bester
Selwana Szołek
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Doskonalenie tradycyjne i online wsparciem dla nauczycieli 
Sieć Współpracy Nauczycieli Humanistów z terenu Gminy Przeworsk

Szkoła Podstawowa w Studzianie to 
miejsce, w którym  regularnie spotyka-
ją się  nauczycie j. polskiego i historii 
w ramach Sieci Współpracy. Powstała 
ona dzięki życzliwości Wicedyrektora  
Podkarpackiego Centrum Edukacji Na-
uczycieli - Oddział w Przemyślu Pana 
Zbigniewa Hamielca. Koordynatorem 
zespołu jest  metodyk - Pani Anna Smo-
łyńczak – Bagińska. Warsztaty dają wy-
mierne korzyści dla szkół, nauczycieli 
i uczniów, gdyż kształtują kreatywność, 
twórcze myślenie oraz motywują do 
poszukiwania nowych rozwiązań. Dzię-
ki nim  możliwy jest dialog między pe-
dagogami reprezentującymi pokrewne 
dyscypliny, mającymi różne doświad-
czenia  i staż pracy. Współpraca polega 
przede wszystkim na wymianie poglą-
dów, wspólnym planowaniu działań 
i  zespołowym rozwiązywaniu proble-
mów. Nieocenione jest również dzie-
lenie się przykładami dobrej praktyki 

oraz refleksja nad stosowanymi meto-
dami i ich skutecznością. Członkowie 
sieci korzystają z własnych doświadczeń 
oraz wiedzy ekspertów z zewnątrz, któ-
rymi są metodycy z PCEN w Przemyślu. 
Na początku roku szkolnego opracowa-
no Plan Pracy Zespołu, który obejmo-
wał następujące zagadnienia: ,,Media-
cje – skuteczne sposoby rozwiązywania 
konfliktów”,  ,,O myśleniu krytycznym”, 
,,Uczeń zdolny – prowokator czy kre-
ator”, ,,Ocenianie kształtujące jako 
metoda wspierająca”, ,, Ecape Room 
w nauczaniu przedmiotów humani-
stycznych”,  ,,Odpowiedzialność praw-
na nauczycieli”, ,, Ocenianie kształtują-
ce formą wzmacniania zaangażowania 
ucznia w proces dydaktyczno – wycho-
wawczy”.  

Czas kształcenia na odległość był 
sprawdzianem wytężonej pracy zarów-
no dla uczniów, ich rodziców jak  i na-

uczycieli. Wymagał od wszystkich   peł-
nej współpracy  i mobilizacji. Wymiana 
doświadczeń, praktyk nauczycielskich 
oraz dalsze doskonalenie stały się  nie-
zbędne w tym trudnym dla wszystkich 
okresie. Warsztaty online umożliwiają 
integrację grupy, rozmowę oraz zada-
wanie pytań czy wykonywanie zadań 
i ćwiczeń.  Okazało się, że szkolenie onli-
ne to także doskonały sposób na posze-
rzanie swoich kompetencji bez wycho-
dzenia z domu.  Udział  w warsztatach 
był okazją do skorzystania  ze wspar-
cia merytorycznego i metodycznego, 
a połączenie wymiany doświadczeń 
uczestników i wiedzy wnoszonej przez 
ekspertów stało się inspiracją do po-
szukiwania nowych rozwiązań,  służyło 
pomocą przedmiotowo – metodyczną 
oraz  wzbogacało warsztat pracy.

Agata Ostrzywilk – Homik 
Monika Balawender

Najlepsi ósmoklasiści
Tuż po zakończeniu roku szkolnego 

w sali narad Urzędu Gminy Przeworsk 
odbyło się uroczyste wręczenie nagród 
uczniom klas ósmych, którzy osiągnęli 
w roku szkolnym 2019/2020 najlepsze 
wyniki w nauce. W każdej szkole wy-
typowano jednego ucznia z najwyższą 
średnią ocen, który ponadto był lau-
reatem konkursów o szczeblu powia-
towym, wojewódzkim oraz aktywnie 
włączał się w inicjatywy na rzecz szkoły 
i społeczności lokalnej. Byli to: Aleksan-
dra Piątek z SP w Mirocinie, Lidia Klin 

z SP w Grzęsce, Aleksandra Pieniążek 
z SP w Urzejowicach, Otylia Oleksiewicz 
z Rozborza, Małgorzata Czerwonka z SP 
Studzian, Patrycja Kukla z SP w Chałup-
kach, Szymon Rybak z SP w Świętonio-
wej, Jakub Stęchły z SP w Ujeznej. Naj-
wyższą średnią 5,47 osiągnęła w tym 
roku Agnieszka Kowal z SP w Nowosiel-
cach.

W spotkaniu wzięli udział uczniowie 
wraz z rodzicem i dyrektorem szkoły 
bądź wychowawcą klasy. Wójt Gminy 
Daniel Krawiec wręczył absolwentom 

Zdj. Najzdolniejsi uczniowie 8 klas wraz z Wójtem Gminy Danielem Krawcem

Zdj. Spotkanie w Urzędzie Gminy Przeworsk 

Zdj. Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec wraz z podinsp. Mariuszem Kulagą

Pożegnanie 
Siostry Dyrektor 
Moniki Ożóg

Końcem sierpnia bieżącego roku 
swoją pracę zawodową na stanowisku 
Dyrektora w Przedszkolu Niepublicz-
nym pn. Ochronka Św. Józefa w No-
wosielcach zakończy Siostra Monika 
Ożóg. W czerwcu uroczyście podzięko-
wano Jej za piastowanie swojej funkcji 
i osiem lat współpracy. Od września 
obejmie ona stanowisko Dyrektora pla-
cówki publicznej w Słocinie. Serdecznie 
dziękujemy i życzymy wiele satysfakcji 
w pracy zawodowej oraz błogosławień-
stwa Bożego w każdym dniu posługi du-
chowej. 

Sabina Południak

tablety zakupione z budżetu Gminy, 
a Agnieszce Kowal laptop sfinansowany 
ze środków własnych. Podkreślił on jak 
trudny był to rok zarówno dla uczniów, 
jak i dla rodziców oraz nauczycieli. Wy-
raził wolę aby ten rok stał się począt-
kiem tradycji nagradzania najlepszych 
uczniów za wyniki w nauce i życzył wie-
lu sukcesów oraz dobrych wspomnień.

Sabina Południak

Porozumienie 
z Komendą 
Wojewódzką 
Policji 
w Rzeszowie

W bieżącym roku Gmina Przeworsk 
przekazała środki finansowe w wysoko-
ści 4 tysięcy złotych na dofinansowa-
nie zakupu samochodu dla Komendy 
Powiatowej Policji w Przeworsku oraz 
5 tysięcy złotych na dofinansowa-
nie bieżących wydatków związanych 
z funkcjonowaniem Komendy.

Porozumienie, zawarte pomiędzy 
Gminą Przeworsk, a Komendą Wo-
jewódzką Policji w Rzeszowie, Wójt 
Daniel Krawiec przekazał na ręce Ko-
mendanta Powiatowego Policji w Prze-
worsku podinsp. Mariusza Kulagi. 

Barbara Kiełbasa

Dotacja na animacje sportowe 
W ramach projektu „Lokalny Ani-

mator Sportu” w 2020 r. na podstawie 
zawartej umowy z Instytutem Sportu – 
Państwowym Instytutem Badawczym 
otrzymaliśmy dofinansowanie 50% 
kosztów wynagrodzenia Animatora za-

trudnionego na boisku Orlik w Studzia-
nie. Projekt Lokalny Animator Sportu 
jest systemowym rozwiązaniem, które-
go głównym celem jest upowszechnia-
nie aktywności fizycznej i sportu wśród 
dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie 

udziału w sportowych zajęciach poza-
lekcyjnych i pozaszkolnych. W tym roku 
funkcję Animatora pełni Marcin Laska. 

Barbara Kiełbasa
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III Gminna Gala „Liderzy Zmian Społecznych”
Anna Bieniasz-Markowicz i Tadeusz 

Kałamarz zostali tegorocznymi laure-
atami III Gminnej Gali „Liderzy Zmian 
Społecznych”, która odbyła się 21 lute-
go w Grzęsce.

Gala Liderów to doroczne wydarze-
nie, które w sposób szczególny podkre-
śla działalność osób zaangażowanych 
w życie lokalnej społeczności. Przyzna-
nie statuetek ma charakter honorowy 

i jest wyrazem wielkie-
go uznania za pracę na 
rzecz rozwoju wspólno-
ty gminy.

Na wstępie Wójt 
Gminy Przeworsk Da-
niel Krawiec powitał 
zaproszonych gości, 
wśród których obecni 
byli  m.in. Poseł na Sejm 
RP Tadeusz Chrzan, 
Dyrektor KRUS w Rze-
szowie Bogdan Ryznar 
i Kierownik Podkarpac-
kiego Regionalnego 
Ośrodka Wsparcia Eko-
nomii Społecznej Mał-
gorzata Święch. Wójt 
podkreślił, że Gminna 
Gala ma na celu wyróż-
nienie i podziękowanie 
osobom, które wkładają 
wiele swojej pracy i ser-
ca, aby działać aktywnie 
na rzecz Gminy. 

Statuetkę „Lidera Zmian Społecz-
nych” otrzymała Anna Bieniasz-Mar-
kowicz z Mirocina - osoba wrażliwa, 
skromna, pełna pokory, o wyjątkowych 
zdolnościach artystycznych i organiza-
cyjnych. To konsekwentnie dążąca do 
celu perfekcjonistka, dzięki której mło-
dzież szkolna osiągnęła wiele sukcesów 
artystycznych na szczeblu wojewódz-
kim oraz ogólnopolskim. 

Druga statuetka „Lidera Zmian 
Społecznych” trafiła na ręce Tadeusza 
Kałamarza ze Studziana – człowieka 
wyjątkowo skromnego. Praca jest jego 
powołaniem. Twórczy, oddany pasji, 
którą jest muzyka. Cierpliwy i wyrozu-
miały względem swoich uczniów. Jemu 
zawdzięcza powstanie chór Veritas w 
Nowosielcach i zespół instrumentalno 
– wokalny Bella Voce w Studzianie.

Podczas Gali można było wysłuchać 
śpiewu grupy artystycznej „CRAZY ART” 
ze Szkoły Podstawowej w Mirocinie. 
Następnie zaprezentował się duet wio-
lonczelistek w składzie: Sandra Krawiec 
oraz Wioletta Fudała. Na zakończenie 
koncert finałowy zagrali akordeonista 
Kacper Batycki i saksofonistka Sandra 
Glesman, laureaci wielu nagród i wy-
różnień na licznych festiwalach i kon-

Jubileusze pożycia małżeńskiego

kursach zarówno w kraju, jak i za gra-
nicą.

Barbara Kiełbasa

Zdj. Akordeonista Kacper Batycki i saksofonistka Sandra Glesman

Zdj. Laureaci III Gali „Liderzy 
Zmian Społecznych”

Zdj. Diamentowe Gody w dniu 13 lutego

Zdj. Złote Gody w dniu 10 czerwca

W tym roku Jubileusze pożycia małżeńskiego świętowało 
sześć par z Gminy Przeworsk.  Diamentowe Gody 13 lutego 
obchodzili: Państwo Zofia i Józef Portas z Rozborza, Państwo 
Teresa i Antonii Siwak z Rozborza oraz Państwo Eugenia i Sta-
nisław Białogłowscy z Ujeznej. 

10 czerwca Jubileusz 50–lecia pożycia małżeńskiego świę-
towali: Państwo Helena i Marian Balawender z Grzęski, Ma-
ria i Jan Drzystek z Gorliczyny oraz Józefa i Czesław Bachnac-
cy z Gorliczyny. 

Z tej okazji w Sali Ślubów Urzędu Stanu Cywilnego w Prze-
worsku odbyło się uroczyste spotkanie z dostojnymi Jubila-
tami i ich rodzinami. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej An-
drzej Duda uhonorował Jubilatów Medalami za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie. Słowa uznania pod adresem dostojnych 
Jubilatów, podziękowania za godne i długie pożycie małżeń-
skie, za piękny przykład dla młodego pokolenia skierował 
Wójt Gminy Daniel Krawiec, który wraz z Kierownikiem Urzę-
du Stanu Cywilnego Bogusławem Dulibanem dokonał aktu 
dekoracji. Oprócz medali zostały także wręczone pamiątko-
we listy gratulacyjne oraz wzniesiono toast za zdrowie mał-
żonków. 

Elżbieta Bielec
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Ponad 
100 osób 
przyłączyło 
się do akcji 
szycia 
maseczek
W związku z pandemią koronawirusa 
w Gminie Przeworsk przeprowadzona 
została akcja szycia maseczek. 

Przez około dwa tygodnie mieszkanki 
gminy, Panie z Kół Gospodyń Wiejskich 
z miejscowości: Chałupki, Gorliczyna, 
Grzęska, Mirocin, Nowosielce, Rozbórz, 
Studzian, Świętoniowa, Ujezna, Urzejowi-
ce, członkowie Stowarzyszenia Na Rzecz 
Jakości Życia i Akademii Innowacji Spo-
łecznych oraz pracownicy szkół i bibliotek 
uszyli tysiące maseczek. Część maseczek 
została również zakupiona przez Wójta 
Gminy Przeworsk.

Druhowie wszystkich jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych z terenu gminy 
dotarli do każdego domu. Dla zachowania 
środków ostrożności, zostawiali maseczki 
na ogrodzeniach posesji.

W sumie ponad 100 osób włączyło się 
w akcję szycia, pakowania i rozwożenia 
maseczek. 

Katarzyna Nagórny

Zdj. Mieszkanki, które włączyły się w akcję szycia maseczek 



„Podziel się wspomnieniami” 
„Podziel się wspomnieniami” to tytuł akcji, którą pro-
wadzi Gmina Przeworsk.

Akcja ma na celu zebranie starych zdjęć, które przedsta-
wiają ludzi, krajobrazy, obiekty, miejsca związane z gminą. 
Organizatorzy proszą o przesyłanie skanów zdjęć na maila: 
promocja@przeworsk.net.pl. Osoby, które chciałyby prze-
kazać zdjęcia, a nie mają skanera w domu, mogą zrobić to 
w każdej bibliotece na terenie Gminy. 

Do przesłanych zdjęć należy dodać opis z informacją kto 
jest właścicielem zdjęcia, jakiej miejscowości dotyczy foto-
grafia oraz kogo lub co przedstawia. 

Należy pamiętać, że przesyłając zdjęcia, na których znaj-
dują się osoby żyjące, nadawca wyraża zgodę na upublicznie-
nie ich wizerunku.  

Zdjęcia będą zamieszczane na facebooku oraz na stronie 
internetowej Gminy Przeworsk. Planowane jest także wyda-
nie albumu. Podzielmy się swoimi wspomnieniami z innymi!

Jan Solarz
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